
POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Online platební systémy 

Martin Landgraf 

 

Cílem této bakalářské práce je podat přehled a porovnat vybrané elektronické platební 

systémy na základě znalostí rozhodovacích procesů. V rámci tohoto cíle je vymezen pojem 

platební systém a rozdělení platebních systémů. Dále je podána charakteristika a porovnání 

vybraných platebních systémů. Na závěr práce je realizován vlastní rozhodovací proces 

pomocí metod vícekriteriálního rozhodování a softwaru CDP. 

Cíl této práce byl splněn, jak je vidět převážně z kapitol 2, 3, 4, a 5. 

Autor přistupoval k řešení dané problematiky samostatně a dokázal řešit vyskytující se 

problémy.  

Práce svým rozsahem i zpracováním splňuje zadání a je členěná do pěti hlavních kapitol: 

Úvod do problematiky platebních systémů, Vybrané platební systémy, Vybrané metody 

vícekriteriálního rozhodování, Vlastní návrh řešení rozhodovacího procesu a Porovnání 

výsledků a návrh řešení. 

V úvodní části práce autor prokazuje detailní orientaci v problematice online platebních 

systémů a dále pak uplatňuje znalosti týkající se rozhodovacích procesů. 

K práci mám připomínky, které se týkají  

1) Seznamu zkratek – měl by být seřazen abecedně,  

2) v práci se vyskytují chybně formulované věty (např. str. 21, 23)  

I přes uvedené připomínky je práce na velmi dobré úrovni. 

Autor práci pravidelně konzultoval a jeho přístup byl aktivní a tvůrčí. 

Otázka k obhajobě: Autor dopočítává index konzistence pro Saatyho matice. Na str. 48 

uvádí, že CR má být menší než 0,1, na str. 49 pak, že CI má být menší než 0,1. Prosím 

o vysvětlení této nepřesnosti. 

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou výborně mínus. 

 

V Pardubicích 1. 6. 2013                Ing. Renáta Máchová, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


